1

    TÒA ÁN NHÂN DÂN

       TỈNH HƯNG YÊN

     Số: 04/QĐ -BSBA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hưng Yên, ngày 26 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

BỔ SUNG BẢN ÁN DÂN SỰ PHÚC THẨM

 Căn cứ vào Điều 268 của Bộ luật tố tụng dân sự;

 Xét thấy cần bổ sung bản án do sơ xuất đánh máy trong phần quyết định

của bản án số 20/2023/DS-PT ngày 16/5/2023 của TAND tỉnh Hưng Yên về việc

“Tranh chấp thừa kế tài sản, đòi quyền sử dụng đất là lối đi và tháo dỡ công

trình trên đất”, giữa các đương sự:

* Nguyên đơn: Ông Trịnh Xuân P, sinh năm 1990;

Địa chỉ: Đội 10, tổ dân phố V, phường B, thị xã M, tỉnh HY;

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn: Ông Nguyễn

Minh H, Luật sư Văn phòng luật sư Thanh Vũ thuộc Đoàn luật sư thành phố HN;

* Bị đơn: Ông Trịnh Minh H, sinh năm 1971;

Địa chỉ: Đội 10, tổ dân phố V, phường B, thị xã M, tỉnh HY;

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan có yêu cầu độc lập:

Cụ Trịnh H, sinh năm 1949;

Địa chỉ: Đội 10, tổ dân phố V, phường B, thị xã M, tỉnh HY;

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bị đơn và người có quyền lợi

nghĩa vụ liên quan có yêu cầu độc lập: Ông Nguyễn Đức D, sinh năm 1957; Địa

chỉ: thôn Ông T, thị trấn Y, huyện Y, tỉnh HY;

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Đặng Thị Th, sinh năm 1971;

2. Chị Trịnh Thị Y, sinh năm 1993;

3. Chị Trịnh Thị Tuyết V, sinh năm 1996;

4. Chị Trịnh Thị Thu U, sinh năm 2000;

5. Anh Trịnh Minh H, sinh năm 2007;

Người đại diện theo pháp luật của anh Hoàng: ông Trịnh Minh H và bà Đặng

Thị Th là bố, mẹ;

6. Cụ Trần Thị Ch, sinh năm 1957;

7. Bà Nguyễn Thị M, sinh năm 1991;

Đều địa chỉ: Đội 10, tổ dân phố V, phường B, thị xã M, tỉnh HY;

8. Cụ Trịnh Thị Th, sinh năm 1944;

Địa chỉ: Số 54B đường N, phường T, thành phố N, tỉnh KH;

9. Bà Đặng Thị Th, sinh năm 1962;

Địa chỉ: thôn Y, xã N, huyện Y, tỉnh H;

10. Bà Đặng Thị Th, sinh năm 1959;

Địa chỉ: thôn Đ xã T, huyện Y, tỉnh BG;

11. Bà Trịnh Thị T, sinh năm 1988;

2

Địa chỉ: Tổ dân phố Ph, phường P, thị xã M, tỉnh HY;

12. Bà Trịnh Thị S, sinh năm 1983;

Địa chỉ: Tổ dân phố N, phường N, thị xã M, tỉnh HY;

13. Cụ Đặng Thị C, sinh năm 1937;

14. Cụ Hoàng Thị T, sinh năm 1945;

15. Ông Trịnh Xuân N, sinh năm 1973;

16. Ông Trịnh Xuân Ngh, sinh năm 1976;

17. Ông Trịnh Xuân C, sinh năm 1978;

18. Ông Trịnh Văn Q, sinh năm 1980;

19. Ông Đặng Đình Th, sinh năm 1967;

20. Ông Đặng Xuân Th, sinh năm 1967;

21. Ông Đặng Văn Đ, sinh năm 1970;

22. Bà Đặng Thị Th, sinh năm 1972;

23. Bà Trịnh Thị D, sinh năm 1959;

24. Bà Trịnh Thị Th, sinh năm 1963;

25. Bà Trịnh Thị H, sinh năm 1966;

26. Bà Trịnh Thị B, sinh năm 1970;

27. Bà Trịnh Thị Th, sinh năm 1977;

28. Bà Trịnh Thị V, sinh năm 1974;

Đều địa chỉ: Tổ dân phố V, phường B, thị xã M, tỉnh HY;

QUYẾT ĐỊNH:

Bổ sung bản án số 20/2023/DS-PT ngày 16/5/2023 của TAND tỉnh Hưng Yên.

Tại dòng thứ 15 từ trên xuống trang 14 của bản án đã ghi: “1. Không chấp

nhận yêu cầu đòi quyền sử dụng đất diện tích 23.5m
2
 của ông Phú. Xác định quyền

sử dụng đất diện tích 23.5m
2
 kê khai thửa số 160, tờ bản đồ 22; địa chỉ thửa đất: Tổ

dân phố V, phường B, thị xã M, tỉnh HY vị trí phía Bắc giáp đất ông Trịnh Minh H

kích thước 23.5m, phía Đông giáp đất ông Trịnh Xuân Ph kích thước 1.57m, phía

Nam giáp đất ông Ng kích thước 12.63m, phía Tây giáp đường kích thước 2.36m là

lối đi chung của gia đình ông Trịnh Minh H và gia đình ông Trịnh Xuân P”.

Nay bổ sung như sau: “1. Không chấp nhận yêu cầu đòi quyền sử dụng đất

diện tích 23.5m
2
 của ông Phú. Xác định quyền sử dụng đất diện tích 23.5m

2
 kê khai

thửa số 160, tờ bản đồ 22; địa chỉ thửa đất: Tổ dân phố V, phường B, thị xã M, tỉnh

HY vị trí phía Bắc giáp đất ông Trịnh Minh H kích thước 23.5m, phía Đông giáp đất

ông Trịnh Xuân Ph kích thước 1.57m, phía Nam giáp đất ông Ng kích thước

12.63m, phía Tây giáp đường kích thước 2.36m là lối đi chung của gia đình ông

Trịnh Minh H và gia đình ông Trịnh Xuân Ph. (Phần đất sử dụng làm ngõ đi chung

theo sơ đồ kèm theo bản án).

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND tỉnh Hưng Yên;

- Chi cục THA, TA thị xã Mỹ Hào;

-  Lưu hồ sơ vụ án, VP, Tòa dân sự.

     THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

               Trương Quang Tú

3

4

5